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Projekt "Kraków rozwija konsultacje społeczne" to wspólne przedsięwzięcie Gminy Miejskiej Kraków

(Wydziału Spraw Społecznych - Referatu Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społeczny MOWIS)

oraz Fundacji Biuro Inicjatyw Społecznych.

 

Celem projektu jest wzmocnienie i rozwój dialogu społecznego pomiędzy krakowskim

samorządem o organizacjami pozarządowymi. Cel ten realizujemy między innymi poprzez 

działania edukacyjne. W ramach Akademii Konsultacji i cyklu doradztwa rozwijamy

kompetencje przedstawicieli UMK, aby organizowane konsultacje były skuteczniejsze i bardziej

przyjazne dla NGOs. Wzmacniamy również wiedzę i umiejętności organizacji pozarządowych,

aby ich udział w konsultacjach był liczniejszy i efektywniejszy. Ważną częścią projektu są

również prace nad nowym Wieloletnim Programem Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z

organizacjami pozarządowymi. Dokument ten, przygotowany we współpracy z

przedstawicielami krakowskich NGOSów, zapewni trwały rozwój współpracy międzysektorowej.

W ramach działań projektowych wspieramy również Komisje Dialogu Obywatelskiego, które

stanowią bardzo ważne narzędzia dialogu i współpracy organizacji pozarządowych z Gminą

Miejską Kraków. Zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami działań projektowych oraz naszą

ofertą. Projekt trwa do 1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku.

DZIAŁANIA EDUKACYJNE

Akademia Konsultacji – cykl szkoleń dla urzędników oraz przedstawicieli organizacji

pozarządowych, poświęcony rozwojowi wiedzy i umiejętności z zakresu planowania i

prowadzenia konsultacji społecznych w tym moderacji spotkań oraz planowania konsultacji z

wykorzystaniem nowatorskich i aktywnych technik dialogu społecznego. Planowany okres

realizacji: marzec-kwiecień 2014

Doradztwo specjalistyczne – oferta dla wszystkich osób zaangażowany w planowanie i

przygotowywanie procesów konsultacyjnych. Oferujemy doradztwo w zakresie opracowania

celu konsultacji, przygotowania materiałów promocyjnych, doboru narzędzi i technik konsultacji

oraz wsparcie w zakresie prowadzenia spotkań z przedstawicielami NGO i mieszkańcami

Krakowa. Planowany okres realizacji: styczeń – grudzień 2014

PRZYGOTOWANIE I KONSULTACJE WIELOLETNIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY

Badanie ewaluacyjne – pierwszy etap prac nad Wieloletnim Programem Współpracy Gminy

Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi (WPW) to ewaluacja poprzedniego WPW.

Badaniu poddane zostaną: realizacja celów założonych w dokumencie, funkcjonowanie

obecnych form współpracy, potrzeby organizacji pozarządowych oraz UMK w zakresie

współpracy międzysektorowej. Badanie składać się będzie z ankiet telefonicznych oraz z serii

indywidualnych i grupowych wywiadów przedstawicielami UMK i NGO. Planowany okres

realizacji: styczeń – kwiecień 2014

Panel Ekspertów i Grupy Robocze – przygotowaniem założeń WPW zajmie się Panel

Ekspertów – grupa przedstawicieli UMK i organizacji pozarządowych, mogących poszczycić się

bogatym doświadczeniem w zakresie współpracy międzysektorowej. Na podstawie raportu z

badań ewaluacyjnych oraz własnego doświadczenia opracują oni wytyczne dla nowego WPW, w



tym między innymi diagnozę najbardziej palących problemów, projekty ich rozwiązań oraz

pożądane kierunki współpracy. Ekspertów w ich zadaniach będą wspierały Grupy Robocze –

przedstawiciele obu środowisk, wyspecjalizowani w poszczególnych obszarach współpracy.

Pierwszy etap prac Panelu Ekspertów planowany jest na okres: kwiecień – czerwiec 2014. Drugi

etap prac – przygotowanie ostatecznego projektu dokumentu w oparciu o uwagi z konsultacji

społecznych planowany jest na wrzesień 2014 roku.

Konsultacje społeczne – projekt Wieloletniego Programu Współpracy zostanie skonsultowany

dwukrotnie. W pierwszym kroku oceniane będą założenia przygotowane przez Panel Ekspertów

(czerwiec 2014). W październiku zaprosimy organizacje pozarządowe do konsultacji gotowego

projektu. Taki plan konsultacji pozwoli organizacjom włączyć się w prace nad dokumentem na

wczesnym etapie założeń, co daje szersze możliwości wpływu na ostateczny kształt Programu.

KOMISJE DIALOGU OBYWATELSKIEGO

Konferencja – w ramach projektu zorganizowana zostanie konferencja mająca pobudzić

dyskusję o kondycji krakowskich Komisji Dialogu Obywatelskiego. Udział w niej wezmę

przedstawiciele istniejących KDO, reprezentanci Urzędu Miasta, eksperci współpracy

międzysektorowej w tym przedstawiciele innych niż krakowski samorząd. Dyskusje i prelekcje

konferencyjne służyć mają ewaluacji istniejących mechanizmów, przygotowaniu rekomendacji

do ich rozwoju oraz promocji idei KDO wśród krakowskich NGOsów. Planowany okres realizacji:

kwiecień 2014.

Wsparcie dla nowopowstających KDO – w projekcie przewidziano wsparcie dla organizacji,

które planują założenie nowych Komisji Dialogu Obywatelskiego. Każda grupa inicjatywna może

liczyć na pomoc w zakresie: zidentyfikowania potencjalnych partnerów i członów Komisji,

definiowania celów współpracy i kierunków działania, przygotowania wniosku rejestracyjnego,

budowaniu współpracy w nowopowstałej Komisji.

 

Zapraszamy do odwiedzenia strony projektu prowadzonej przez Fundację BIS.

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu

Społecznego
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